ДОГОВОР
  ОКАЗАНИЯ  МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ
«____» ______________ 2024                                                                                                                  г. Красноярск

Общество с ограниченной ответственностью «Азия Центр» (свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц  серия 24 №005708781, выданное межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 23 по Краснояскому краюот 26.01.2011), имеющее лицензию на право осуществлления медицинской деятельности № ЛО 41-01019-24/00378848  от 03. 02. 2012 года выданное министерством здравоохранения Красноярского края(660017,Красноярск, ул.Красной Армии,1, т.211-51-51)на осуществление медицинских услуг при осуществлении доврачебной медицинской помощи по медицинскому массажу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по рефлексотерапии, терапии, функциональной диагностике,Тел Росздравнадзора по Красноярскому краю 221-11-41, телефон Роспотребнадзора по Красноярскому краю 226-89-50. Лицо, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице его генерального директора Кубушко Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем Заказчик (Потребитель), с другой стороны, заключили следующий договор:
1. Исполнитель обязуется:

Оказать Заказчику по его просьбе на возмездной основе медицинские услуги (медицинскую помощь) в виде ___________________________________________________________________________ на основании информации,  представленной Заказчиком, о  причинах его обращения за медицинской помощью (услугами).
Оформить амбулаторную карту Заказчика, договор добровольного информированного согласия Заказчика на медицинское вмешательство.
Обеспечить соответствие предоставляемых по настоящему договору услуг требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения на территории Российской Федерации.

Ознакомить Заказчика со стоимостью оказываемых медицинских услуг.
2. Исполнитель имеет право: Самостоятельно определять характер и объем лечения, манипуляций в соответствии с требованиями МЗ РФ, заменять лечащего врача. Определять длительность лечения, объем медицинских услуг исходя из состояния здоровья Заказчика. В случае возникновения неотложных состояний, угрожающих жизни Заказчика, самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинской помощи. При необходимости, по согласованию с Заказчиком, привлекать для оказания медицинских услуг сторонних исполнителей. Расторгнуть договор при нарушении Заказчиком правил внутреннего распорядка Исполнителя с удержанием стоимости уже оказанных услуг.
3. Оказываемые Заказчику медицинские услуги должны отвечать требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ и оказываться по адресу: г. Красноярск, ул. Водопьянова, д. 15. Услуги по настоящему договору оказываются в дни и часы работы медицинского центра. Предоставление Услуг происходит в порядке предварительной записи Заказчика на прием , либо через его представителя. Лица, не достигшие совершеннолетия (18 лет), а также признанные недееспособными по медицинским и иным показаниям, принимаются только в сопровождении законных представителей. Оказываемые услуги проводятся с применением сертифицированных медицинских изделий и материалов. Подписание настоящего договора является подтверждением ознакомления Заказчика со стоимостью оказываемых ему медицинских услуг.
5. Заказчик имеет право: Получать квалифицированные медицинские услуги (медицинскую помощь). В любой момент отказаться от медицинской помощи с оплатой фактически оказанных услуг на основании прейскуранта Исполнителя. Заказчик имеет право на получение информации о стоимости оказанных услуг на любом этапе обследования и лечения (за исключением выходных и праздничных дней). Получать информацию  о квалификации  специалистов. Получать информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, методах лечения ,применяемых медицинских изделиях и материалах, связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, их последствиях и результатах проведенного лечения.
6. Заказчик обязан: Предоставить  необходимую и достоверную информацию для Исполнителя о состоянии своего здоровья, о перенесенных и имеющихся заболеваниях, травмах, операциях, проведенных ранее обследованиях и лечении, имеющихся аллергических реакциях, иные сведения, которые могут повлиять на качество оказания медицинских услуг Исполнителем. Оплатить оказанную медицинскую помощь (медицинские услуги), согласно прейскуранту, действующему на момент заключения договора. Получить сведения о правилах внутреннего распорядка в клинике  и соблюдать их. Выполнять назначения лечащего врача. Сообщать лечащему врачу все сведения о состоянии своего здоровья. Своевременно являться на лечение, а в случае невозможности такового предупредить об этом Исполнителя не позднее , чем за 6 часов до назначенного времени.. В случае любых изменений в состоянии здоровья немедленно сообщать об этом лечащему врачу.

7. Стоимость услуг и порядок расчётов. Заказчик оплачивает медицинские услуги по Прейскуранту, утверждённому Исполнителем. Объем работы определяется врачами.
Предварительная стоимость медицинских услуг по данному договору составляет ________________________________ рублей. Расчет производится ежедневно или за весь курс лечения  в первый день лечения с получением квитанции  государственного образца.
8.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ:

Заказчик подтверждает свое согласие на обработку своих персональных данных- фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, адрес места жительства, контактные телефоны, данные о состоянии здоровья, заболеваниях, случаях обращения за медицинской помощью в целях организации внутреннего учета Исполнителя. В процессе  оказания  Услуг Заказчик предоставляет Исполнителю право передавать свои персональные данные , в том числе составляющие врачебную тайну, должностным лицам Исполнителя в интересах своего заболевания, лечения и внутреннего учета Исполнителя. Исполнитель гарантирует конфиденциальность персональных данных Заказчика. Заказчик предоставляет право Исполнителю осуществлять все действия со своими персональными данными, включая сбор,систематизацию.накопление,хранение,обновление,изменение,использование,уничтожение. Выше указанные согласия действуют  бессрочно или до момента их отзыва Заказчиком, которое осуществляется путем направления в адрес Исполнителя письменного заявления по почте с уведомлением. В случае получения Исполнителем такого заявления Исполнитель прекращает обработку персональных данных Заказчика.
9. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Исполнитель не несет ответственности в случаях: Возникновения осложнений по вине Пациента (невыполнение назначений врача, несвоевременное сообщение о возникших отклонениях и нарушениях в состоянии здоровья). Прекращения лечения по инициативе Пациента.

11. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Заказчика за медицинской помощью, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении.

12. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах и  вступает в силу с момента его подписания  и действителен до полного исполнения сторонами своих обязательств.
13. Настоящим договором предусмотрен досудебный порядок урегулирования споров.
ИСПОЛНИТЕЛЬ :                                                                     ЗАКАЗЧИК:

ООО «АЗИЯ ЦЕНТР»                                                               Ф.И.О.:
Юр.адрес-660118,Красноярск,ул.Водопьянова,15               Адрес:
Факт адрес-660118,Красноярск,ул.Водопьянова,15             Дата рождения:
Тел. 8-391-2-77-87-28

ИНН 2460227879,КПП 246001001,ОГРН 1112468003064      Тел:
Генеральный директор, д.м.н.
И.В.Кубушко                                                                            Паспорт:
 Подпись

	                Подпись